
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 775/2019
Responsabile Istruttoria

PERRON LUCA

Determina n. 535 del 09/08/2019

Oggetto:  APPROVAZIONE  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  PER 
SERVIZIO DI TAGLIO ERBA SU AREE VERDI E SENTIERI COMUNALI ANNI 
2017  -  2018  -  CIG  LOTTO  A "AREE  VERDI"  6944718297  -  CIG  LOTTO  B 
"SENTIERI" 697686317C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATA la  Determinazione  n.  36  del  20/02/2017  “INDIZIONE A PROCEDURA APERTA PER 
L'APPALTO RELATIVO AL SERVIZIO DI TAGLIO ERBA SU AREE VERDI E SENTIERI COMUNALI 
ANNI  2017  -  2018  RINNOVABILE PER GLI  ANNI 2019,  2020  TRAMITE CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA IN.VA E APPROVAZIONE DEI  DOCUMENTI DI  GARA -  (CIG LOTTO A "Aree 
Verdi": 6944718297 ) - (CIG LOTTO B "Sentieri": 6944750CFC )”;

RICHIAMATA  la  Determinazione  n°  272  del  11/10/2017  "PRESA  D'ATTO  DELL'  EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER IL SERVIZIO DI TAGLIO ERBA SU AREE VERDI E 
SENTIERI COMUNALI PER GLI ANNI 2017 - 2018, CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER GLI ANNI 
2019 E 2020 - LOTTO A CIG: 6944718297 - LOTTO B CIG: 697686317C"

RICHIAMATA la  Determinazione  n.  143  del  29/05/2017  “IMPEGNO  DI  SPESA PER  SERVIZIO  DI 
TAGLIO ERBA SU AREE VERDI E SENTIERI COMUNALI ANNI 2017-2018 RINNOVABILE PER GLI 
ANNI 2019/2020 - LOTTO A " AREE VERDI " - CIG : 6944718297”;

RICHIAMATA la  Determinazione  n.  156  del  12/06/2017  “IMPEGNO DI  SPESA PER  SERVIZIO  DI 
TAGLIO ERBA SU AREE VERDI E SENTIERI COMUNALI ANNI 2017-2018 RINNOVABILE PER 
GLIANNI 2019/2020 - LOTTO B " SENTIERI " - CIG : 697686317C”;

RICHIAMATO IL CONTRATTO REP. 587 "CONTRATTO D'APPALTO PER L'ESPLETAMENTO DEL 
SERVIZIO  DI  TAGLIO  ERBA  SU  AREE  VERDI  E  SENTIERI  COMUNALI  ANNI  2017  -  2018 
RINNOVABILE PER GLI ANNI 2019, 2020 " di € 68.394,48;

RICHIAMATO l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione del lotto A "Aree verdi" dal quale risulta che: 

- Il servizio è stato espletato secondo le disposizioni contrattuali  e che in base alla revisione 
tecnico contabile si può confermare l’importo dello stato finale;

Determina n. 535 del 09/08/2019 pag. 1/4



- dalle verifiche e dai controlli in loco effettuati si può confermare l’importo dello stato finale è 
pari a Euro 33.534,38 al lordo del ribasso d’asta del 30,04% + iva 22% per un totale di euro 
40.911,94;

-  Con precedenti Certificati di pagamento sono stati liquidati euro 33.366,00 pertanto risulta a 
credito dell'impresa l'importo pari a  Euro 168,38 + IVA 22% per complessivi 205,42 euro iva 
compresa.

RICHIAMATO l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione del lotto B "Sentieri" dal quale risulta che: 

- Il servizio è stato espletato secondo le disposizioni contrattuali  e che in base alla revisione 
tecnico contabile si può confermare l’importo dello stato finale;

- dalle verifiche e dai controlli in loco effettuati si può confermare l’importo dello stato finale è 
pari a Euro 33.488,81 al lordo del ribasso d’asta del 30,04% + iva 22% per un totale di euro  
40.856,35;

-  Con precedenti Certificati di pagamento sono stati liquidati euro 33.321,00 pertanto risulta a 
credito dell'impresa l'importo pari a  Euro 167,81 + IVA 22% per complessivi 204,73 euro iva 
compresa. 

DATO ATTO che l’impresa deve essere ritenuta in regola con gli enti previdenziali e assistenziali, come da  
DURC richiesto in data 22/07/2019 e pertanto valido sino al 19/11/2019;

RILEVATO che occorre procedere ad approvazione della suddetta documentazione in quanto il servizio è 
stato regolarmente espletato;

DATO ATTO che il servizio in oggetto trova copertura finanziaria come segue: 

· impegno 573 del bilancio 2017 - importo residuo euro 17.042,62 (Lotta A e B);

· impegno 289 sub. 2 del bilancio 2018 - importo residuo euro 8.654,78 (Lotta A);

· impegno 289 sub. 3 del bilancio 2018 - importo residuo euro 10.119,02 (Lotta B);

DATO ATTO che per il servizio in oggetto sono stati attribuiti i seguenti codici CIG: 

· CIG LOTTO A "AREE VERDI" 6944718297;

· CIG LOTTO B "SENTIERI" 697686317C.

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il  Regolamento  comunale  di  Contabilità  approvato  con deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  4  del 
09/01/2019;

• la  deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del  26/02/2019 con la quale si  approvava il  bilancio di 
previsione  pluriennale  2019/2021  e  il  D.U.P.  (documento  unico  di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai responsabili di 
servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000;

Determina n. 535 del 09/08/2019 pag. 2/4



VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari  relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si  
intende qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione;

2. DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione del suddetto servizio "Lotto A - Aree verdi" 
eseguiti  dall’Impresa  Ma.spe srl con sede in  Loc.  Schtrecka  -  Gressoney St.  Jean  (AO) per  un 
importo complessivo di Euro 33.534,38+ IVA 22% per un totale di Euro 40.911,94; 

3. DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione del suddetto servizio "Lotto A - Aree verdi" 
eseguiti  dall’Impresa  Ma.spe srl con sede in  Loc.  Schtrecka  -  Gressoney St.  Jean  (AO) per  un 
importo complessivo di Euro 33.488,81+ IVA 22% per un totale di Euro 40.856,35; 

4. DI LIQUIDARE alla Ditta  Ma.spe srl con sede in Loc. Schtrecka - Gressoney St.  Jean (AO) la 
somma di € 410,15, imputando la somma come segue: 

· impegno 289 sub. 2 del bilancio 2018 - per euro 205,42;

· impegno 289 sub. 3 del bilancio 2018 - per euro 204,73;

5. DI AUTORIZZARE la Ragioneria a disporre l’eliminazione delle cifre a residuo pari ad € 35.406,27, 
come segue: 

· impegno 573 del bilancio 2017 - importo residuo euro 17.042,62 (Lotta A e B);

· impegno 289 sub. 2 del bilancio 2018 - importo residuo euro 8.449,36 (Lotta A);

· impegno 289 sub. 3 del bilancio 2018 - importo residuo euro 9.914,29 (Lotta B);

6. DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria ad emettere mandati di pagamento dietro presentazione di  
regolare fattura elettronica a favore della ditta Ma.spe srl con sede in Loc. Schtrecka - Gressoney St. 
Jean (AO) per un totale di € 410,15;

7.  DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta Ma.spe srl di Gressoney St. Jean;

8. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG;

9. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è l'arch. FAVRE 
Francesco;

10. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile

Determina n. 535 del 09/08/2019 pag. 3/4



(FAVRE FRANCESCO)
con firma digitale

Determina n. 535 del 09/08/2019 pag. 4/4


